
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«М УНИЦИПАЛЬНЫ Й ОКРУГ 
ВАВОЖ СКИЙ РАЙОН 

УДМ УРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 
первого созыва

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 
ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ к ы л д ы т э т ы с ь  
ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН 

нырысетй отёсэз

РЕШЕНИЕ

от 10 июля 2025 года № 423  
43-я очередная сессия

О передаче имущества из муниципальной собственности  
в собственность Удмуртской Республики

В целях осуществления медицинской деятельности Бюджетного 
учреждения здравоохранения Удмуртской Республики «Вавожская районная 
больница Министерства здравоохранения Удмуртской Республики» в с.Какмож 
и в д.Монья Вавожского района, учитывая согласие Министерства 
здравоохранения Удмуртской Республики (письмо от 19 июня 2025 года 
№ 06730/02/01-14), руководствуясь Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 13 июня 2006 года № 374 «О перечнях документов, необходимых 
для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в 
собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную 
собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную 
собственность или муниципальную собственность, из муниципальной 
собственности в федеральную собственность или собственность субъекта 
Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», Совет 
депутатов муниципального образования «М униципальный округ 
Вавожский район Удмуртской Республики» РЕШ ИЛ:

1 .Безвозмездно передать в собственность Удмуртской Республики из 
собственности муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский 
район Удмуртской Республики» имущество на общую сумму 1387816,67 рублей 
согласно приложению к настоящему решению.

2.Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит 
опубликованию (размещению на сайте муниципального образования 
«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики»).



Председатель Совета депутатов 
муниципального образования 
«Муниципальный округ Вавожский 
район Удмуртской Республики»

Глава муниципального образования 
«Муниципальный округ Вавожский 
район Удмуртской Республики»

.А. Шишкин

С.В.Зорин



Приложение
Перечень имущества, передаваемого из собственности муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики»
в собственность Удмуртской Республики

№
п/п

Полное наименование 
имущества

Адрес
местонахождения

имущества

Сумма Примечание

1 Водопроводная сеть до 
здания ФАП в с.Какмож

УР, Вавожский район, 
с. Какмож

43 057,52

2 Водопроводная сеть на 
земельном участке 

18:03:048002:281 в д.Монья

УР, Вавожский район, 
д.Монья

47 412,29

3 Колодец водоотведения для 
врачебной амбулатории в 

с.Какмож

УР, Вавожский район, 
с. Какмож

147 158,99

4 Колодец для водоотведения 
на земельном участке 

18:03:048002:281 в д.Монья

УР, Вавожский район, 
д.Монья

106 390,81

5 Контейнерная площадка под 
ТКО в д.Монья (ФАП)

УР, Вавожский район, 
д.Монья

58 848,53

6 Контейнерная площадка под 
ТКО в с.Какмож (ФАП)

УР, Вавожский район, 
с.Какмож

58 848,53

7 Благоустройство 
территории ФАП

УР, Вавожский район, 
с.Какмож

320 800,00

8 Благоустройство 
территории ФАП

УР, Вавожский район, 
д.Монья

109 100,00

9 Ограждение ФАП УР, Вавожский район, 
с.Какмож

236300,00

10 Ограждение ФАП УР, Вавожский район, 
д.Монья

259900,00

ИТОГО 1387816,67


